Diário da República, 2.ª série — N.º 109 — 5 de junho de 2012  20543

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 7828/2012
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, torna-se público que cessou fun-

ções, em 17-05-2012, por motivo de falecimento, Maria Luísa Antunes
Gomes, Enfermeira.

30-05-2012. — O Diretor do Departamento de Recursos Humanos,
Manuel Alexandre Costa.

206146656

PARTE H

 COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO TÂMEGA E SOUSA

Aviso n.º 7829/2012
Para os efeitos dos n.º 4 e 5 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de janeiro, faz -se público que, por meu despacho de 2012 -05 -14,
foi homologada a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados do procedimento concursal comum de recrutamento para
ocupação de um posto de trabalho da categoria de coordenador técnico
da carreira de assistente técnico (área administrativa), na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indetermi-
nado, aberto pelo Aviso n.º 22927/2011, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 224, de 22 de novembro de 2011, nos termos
seguintes:

1.º Maria Júlia da Silva Barbosa — 18,12 valores;
2.º Dália Maria Coelho Sousa — 13,67 valores;
3.º Carla Manuela Gomes da Silva — 13,49 valores.

Mais se informa que, em cumprimento do n.º 6 do citado artigo, esta
mesma lista se encontra afixada no placard de informação da sede da
CIM -TS, e disponibilizada em http://www.cimtamegaesousa.pt/index.
php/2011 -11 -17 -10 -11 -52/recursos -humanos, e é deste modo notificada
a todos os candidatos, nos termos da alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º da
mesma Portaria, com a presente publicação.

16 de maio de 2012. — O Presidente do Conselho Executivo, Dr. Jorge
Magalhães.

306120151

 MUNICÍPIO DE ALANDROAL

Edital n.º 543/2012
João Maria Aranha Grilo, Presidente da Câmara Municipal de Alan-

droal, torna público e a todos os interessados faz saber que, de acordo
com o estabelecido no artigo 118.º do Código do Procedimento Ad-
ministrativo, durante o período de 30 dias a contar do dia seguinte ao
da publicação do presente edital é submetido a apreciação pública os
seguintes projetos de regulamento: “Projeto de Regulamento Municipal
de Ocupação de Espaços Públicos e Publicidade”, “Projeto de Alteração
ao Regulamento Municipal de Urbanização e Edificação do Município
de Alandroal” e “Projeto de Alteração ao Regulamento Municipal dos
Horários de Funcionamento de Venda ao Público e de Prestação de
Serviços”.

Os projetos de regulamento foram presentes à reunião ordinária
pública desta Câmara Municipal, realizada em 20 de abril de 2012
e encontram -se disponíveis para consulta na secretaria desta Câmara
Municipal, sita na Praça da República no Alandroal, durante o período
de funcionamento (das 8.30 horas às 12.30 horas e das 13.30 horas às
16.30 horas), bem como no site do Município de Alandroal na internet
em www.cm -alandroal.pt.

Mais se informa que os interessados devem dirigir as suas sugestões,
por escrito, ao Presidente da Câmara Municipal que delas dará conhe-
cimento à Câmara Municipal.

18 de maio de 2012. — O Presidente da Câmara Municipal, João
Maria Aranha Grilo.

306116029

 MUNICÍPIO DE ALBUFEIRA

Aviso n.º 7830/2012
Em cumprimento do disposto na alínea d), do n.º 1, do artigo 37.º,

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, faz -se público que, por de-
liberações da Câmara Municipal de Albufeira, em reuniões de 17 de
abril e 15 de maio de 2012, foram aplicadas penas de demissão, nos
termos da alínea g), do n.º 1, do artigo 18, da Lei n.º 59/2008, de 9
de setembro, respetivamente, aos trabalhadores Natálio Filipe Sousa
Ferreira e Carlos Jorge Alves Machadinho, com efeitos a 20 de abril e
15 de maio, ambos de 2012.

28 de maio de 2012. — Por delegação do Presidente da Câmara, des-
pacho de 23 de outubro de 2009, a Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos, Ana Pífaro.

306141633

 MUNICÍPIO DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.º 7831/2012
No uso da competência que me é conferida pelo n.º 3, do artigo 74.º,

da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na redação que lhe foi dada pela
Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de janeiro, e de acordo com o meu Despacho
n.º 8/2012 datado de 22 de maio de 2012, determino a exoneração do
cargo de Adjunto do Gabinete de Apoio Pessoal ao Presidente da Câmara
do Sr. Pedro Alexandre Crespo Repolho, com efeitos a partir do dia 1
de junho de 2012, inclusive.

25 de maio de 2012. — O Presidente da Câmara, Pedro Manuel
Igrejas da Cunha Paredes.

306135867

 MUNICÍPIO DE ALENQUER

Aviso n.º 7832/2012

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação
de três lugares da carreira e categoria de assistente operacional,
em regime de contrato em funções públicas, por tempo indeter-
minado — Lista unitária de ordenação final.
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de janeiro, alterado e republicado pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6
de abril, torna -se pública a lista unitária de ordenação final relativa ao
procedimento comum em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 175, de 12 de setembro de 2011, homologada
por despacho de 12 de abril de 2012.

Candidatos Aprovados
Manuel Antunes Soares — 16,6
Bernardo Paulino António — 16,2
José Adriano Ferreira Oliveira — 15,5
Tiago Alberto da Luz Lameiras — 13,9
Fernanda Isabel Franco da Silva Grilo — 13,8
Ricardo Jorge Amorim Passos — 13,8
Susana Isabel Augusto Gomes — 13,7
Tiago Miguel Cristo Dias — 13,7
Bruno das Neves Ferreira — 13,7